
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 728 del 13-08-2020
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER RAZIONALIZZAZIONE IMMOBILI COMUNALI -
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 201
Proposta del settore n. 234

1/3



PREMESSO che si rende necessario affidare l'esecuzione di servizi finalizzati a razionalizzare gli spazi
pubblici, anche mediante lo spostamento di uffici, aule e locali pubblici, comprendenti fra l'altro le
prestazioni di movimentazione arredi e loro contenuto, il tutto in accordo con quanto deliberato con
atto C.C. n. 163 del 19/12/2019 ed in conseguenza dei lavori di adeguamento sismico delle scuole di
Vignole e di via Cino, oltre che per le nuove disposizioni normative in tema di emergenza
epidemiologica;

DATO ATTO che per l'affidamento delle prestazioni sopradescritte sono stati richiesti preventivi di
spesa a cinque ditte specializzate nel settore, acquisiti al Protocollo del Comune (Prot. n. 29589 del
15/07/2020, Prot. n. 29597 del 15/07/2020, Prot. n. 29600 del 15/07/2020, Prot. n. 29604 del
15/07/2020, Prot. n. 29607 del 15/07/2020;
VISTO che il criterio di aggiudicazione Ã¨ quello del prezzo piÃ¹ basso ai sensi dell'art. 36, comma 9
bis, del D.Lgs. 50/2016, determinato mediante ribasso percentuale sul prezzo posto a base di gara;
RILEVATO che la miglior offerta Ã¨ stata presentata da SE.T.T. Scarl con sede in via Bologna, 84 a
Quarrata (PT)
VISTO lâ€™art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 relativamente agli affidamenti di importi
inferiori a 40.000,00;
VISTO il D.L. 76/2020 cosiddetto "Semplificazioni" in base al quale le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento diretto per lavori, servizi e forniture dell'importo inferiore a Euro 150.000,00 e,
comunque, per servizi e forniture nei limiti delle soglie di cui all'art. 35 D.Lgs 50/2016;
CONSIDERATO che per effetto di quanto previsto dall'art. 1 comma 130 della Legge 30 Dicembre
2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha modificato lâ€™art. 1, comma 450 della legge 27
dicembre 2006, n. 296, trattandosi di prestazioni di importo superiore ad â‚¬ 5.000,00 Ã¨
obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;
DATO ATTO che Ã¨ stata pubblicata sulla piattaforma telematica START la procedura di affidamento
diretto n. 12903/2020 che si Ã¨ chiusa in data 28/07/2020 con aggiudicazione alla ditta SE.T.T.
Scarl per l'importo offerto di â‚¬ 26.950,00 oltre iva;
DATO ATTO, inoltre, che:
- l'importo complessivo dell'affidamento pari ad â‚¬ 32.879,00 (iva 22% inclusa) trova copertura
finanziaria nel bilancio di previsione 2020/2022, annualitÃ 2020, al cap. 800/50 per â‚¬ 19.311,00,
al cap. 3980/50 per â‚¬ 5.000,00 ed al cap. 1350/50 per â‚¬ 8.568,00;
- il Codice identificativo di gara (CIG) Ã¨ ZFA2DBDF77;
- Ã¨ stata acquisita della ditta SE.T.T. Scarl la dichiarazione sostitutiva di inesistenza di cause di
esclusione ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 (DGUE) ed Ã¨ in corso la verifica dei requisiti dichiarati;
- la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza tra proposta ed
accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dellâ€™art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016.
- il presente provvedimento Ã¨ adottato in applicazione dei principi di imparzialitÃ , paritÃ di
trattamento e trasparenza in quanto nello stesso Ã¨ contenuto, in base alle motivazioni sopra
riportate, lâ€™interesse pubblico che si intende soddisfare, le caratteristiche del lavoro che si
intende acquistare nonchÃ© lâ€™importo previsto per lâ€™affidamento in parola;
- le somme spettanti saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del vigente Regolamento
Comunale di contabilitÃ ;
DATO ATTO di aver verificato preventivamente:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di Programmazione
2020/2022;
- l'esigibilitÃ del debito per l'anno 2020, ovvero che i lavori in oggetto verranno conclusi entro il
31/12/2020;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto Ã¨
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, come
riformulato dalla Legge 145/2018;
VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Regolamento Comunale di ContabilitÃ ;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 166 del 19/12/2019 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2020/2022;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 167 del 19/12/2019 di approvazione del bilancio di
previsione 2020/2022;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 22/01/2020 di approvazione del PEG 2020/2022;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 24/7/2020 di approvazione ai sensi dell' art. 175 e
193 del D.Lgs 267/2000 delle Variazioni di Assestamento Generale e Controllo della Salvaguardia
degli equilibri di Bilancio - Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale Ã¨ stato definito

2/3



lâ€™assetto macrostrutturale dell'ente provvedendo alla definitiva approvazione dellâ€™assetto
macrostrutturale dellâ€™Ente come da allegati: A - organigramma, B â€“ funzionigramma e C â€“
risorse umane assegnate alle strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale
provvedimento;
- il decreto del Sindaco n. 36 del 29/12/2017 di nomina del Dirigente dellâ€™Area Valorizzazione e
Sviluppo del Territorio Ing. Iuri Gelli;
RITENUTO di dover provvedere in merito,

DETERMINA
1) di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di fatto e
di diritto della stessa;
2) di affidare alla ditta SE.T.T. Scarl, con sede in via Bologna, 84, Quarrata (PT), C.F. e P.IVA
01591950470, il servizio descritto in premessa per l'importo di Euro 26.950,00 oltre iva 22% per
complessivi â‚¬ 32.879,00;
3) di impegnare in favore della ditta SE.T.T. Scarl srl la somma complessiva di Euro 32.879,00,
imputando la spesa ai seguenti capitoli del bilancio di previsione 2020/2022, annualitÃ 2020: cap.
800/50 per â‚¬ 19.311,00, cap. 3980/50 per â‚¬ 5.000,00 e cap. 1350/50 per â‚¬ 8.568,00;
4) di dare atto di aver acquisito dalla ditta SE.T.T. Scarl srl la dichiarazione circa il possesso dei
requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 (DGUE) e che Ã¨ in corso la verifica di quanto
dichiarato;
5) di dare atto che la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza tra
proposta ed accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dellâ€™art. 32, comma 14, del D.
Lgs. 50/2016;
6) di dare atto che le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dellâ€™art. 29 del vigente
Regolamento Comunale di contabilitÃ ;
7) di dare atto che lâ€™appaltatore/fornitore si assume tutti gli obblighi necessari a garantire la
tracciabilitÃ  dei flussi finanziari conformemente a quanto previsto dalla Legge 136/2010;
8) di dare atto, inoltre, di avere verificato preventivamente:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di Programmazione
2020/2022;
- lâ€™esigibilitÃ  del debito, vale a dire che i lavori saranno avviati e conclusi entro il 31/12/2020;
- che il programma dei pagamenti conseguenti allâ€™impegno assunto con il presente atto Ã¨
compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, cosÃ¬ come
riformulato dalla Legge 145/2018;
9) di dare atto, infine, che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs.
50/2016 ss. mm. ii, Ã¨ la Geom. Fabiana Baldi del Servizio Lavori Pubblici.

Data
13-08-2020

Il Responsabile del Servizio
GELLI IURI

3/3


